
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA 

QUE SE PUBLICA LA LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE LA BASE 15 DE LA 

ORDEN DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2017, PARA LA 

ORDENACIÓN DE LAS LISTAS DE INTERINIDAD PARA EL 

CURSO 2018-2019 EN EL CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE 

MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS. 

 La Resolución de 12 de julio de 2018 de la Dirección 

General de Planificación Educativa y Recursos Humanos publicó la 

lista de seleccionados en el procedimiento selectivo para ingreso en 

el cuerpo de catedráticos de música y artes escénicas convocado 

por orden de 27 de noviembre de 2017. 

De conformidad con el apartado tercero del “Acuerdo de Personal 

Docente Interino”, publicado por Resolución de 11 de marzo de 

2016, la lista de espera para el desempeño de puestos docentes 

correspondientes al Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes 

Escénicas en régimen de interinidad se confeccionará a partir de los 

procedimientos selectivos de acceso a la función pública docente 

que convoque la consejería competente en materia de educación de 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

Por todo ello,  

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



 

 

Página 2  
 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes al desempeño 

de puestos en régimen de interinidad para el curso 2018-2019 en el 

cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas convocado 

mediante Orden de 27 de noviembre de 2017, que cumplen con los 

requisitos establecidos en la base 15 de la misma, que figura como 

anexo I y II a la presente Resolución (bloque I y II). Dicha relación 

figura ordenada por especialidades y puntuación. 
 

SEGUNDO.- Los aspirantes relacionados en los anexos 

mencionados dispondrán de un plazo de 5 días hábiles, contados a 

partir del día siguiente de la publicación de la presente resolución en 

el tablón de anuncios de esta Consejería y, a efectos informativos, 

en su página web (http://www.carm.es/educacion), para la 

presentación de documentos acreditativos de nuevos méritos 

(experiencia docente),  o solicitudes de rectificación de los datos 

expuestos, según modelo anexo III. 

Dichas solicitudes se dirigirán a la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos y serán presentadas, 

preferentemente, en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 

de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes. Igualmente, en 

las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano relacionadas en 

la Orden de 19 de mayo de 2016 la Consejería de Hacienda y 

Administración Pública, por la que se hace pública la relación de 

Oficinas de Atención al Ciudadano de la Administración Pública de la 

Región de Murcia y se establece la localización y horario de apertura 

de cada una de ellas, pudiendo, además, utilizarse cualquiera de los 

medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015 del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

Realizado este trámite se deberá remitir, siempre dentro del 

plazo establecido, copia escaneada de la solicitud registrada y de los 

documentos aportados, en formato pdf, a la siguiente dirección 

electrónica: oposiciones.educacion@murciaeduca.es, debiendo 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70

http://www.carm.es/educacion
mailto:oposiciones.educacion@murciaeduca.es


 

 

Página 3  
 

figurar necesariamente en el asunto la leyenda “cátedras música”, 

seguido del número de DNI o número identificativo. 

 

TERCERO.- De conformidad con la base 16 de la Orden de 

convocatoria, los integrantes de la lista de aspirantes a puestos en 

régimen de interinidad actualmente vigente, que a 30 de junio de 2018 

tengan cumplidos 55 años y cuenten en esa fecha con más de veinte 

años de servicio, de los cuales al menos los diez últimos años alegados 

sean en centros públicos de la Región de Murcia, figurarán en el lugar 

más alto que corresponda por su puntuación, sumándoles la mejor nota 

de oposición e integrándolos en el Bloque I. 

  

Para el ejercicio de este derecho los interesados presentarán 

solicitud, conforme al modelo anexo IV, adjuntando fotocopia del DNI 

para la acreditación fehaciente de su edad, en el mismo plazo y en los 

mismos lugares relacionados en el apartado segundo de esta 

Resolución. 

 

En caso de no presentar la solicitud en la forma y plazo 

establecidos en esta resolución, los aspirantes a los que se refiere el 

presente apartado decaerán en el derecho a figurar en las listas 

conforme a este apartado. 

 

CUARTO.- De conformidad con la base 2.2.3.b) de la Orden de 

convocatoria, los aspirantes que sean de origen extranjero o no posean 

la nacionalidad española deberán presentar en el mismo plazo y en los 

mismos lugares relacionados en el apartado segundo de esta 

Resolución, la siguiente documentación: 

 

- Certificado negativo de antecedentes penales de su país de 

origen o de donde sean nacionales, traducido y legalizado de 

acuerdo con los convenios internacionales existentes, respecto 

de los delitos a los que se refiere el artículo 13.5 de la Ley 

Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



 

 

Página 4  
 

Menor, de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de 

Enjuiciamiento Civil. 

 

QUINTO.- Según se establece en la base 18 de la Orden de 

convocatoria, la experiencia docente prestada en centros privados será 

aportada y justificada por los aspirantes según modelo anexo XVI de la 

referida Orden. Dicha experiencia, cuando se trate de centros de la 

Región de Murcia, será visada por la Inspección de Educación de esta 

Consejería en el mismo plazo establecido en el artículo segundo de la 

presente Resolución. 

 

Los certificados emitidos en años anteriores por la Inspección de 

Educación de esta Consejería o de otras Administraciones Públicas, 

serán válidos, por lo que no será necesario volver a visar dichos 

servicios prestados.  

La Administración incluirá de oficio todos aquellos datos 

relacionados con el procedimiento selectivo que impliquen 

ordenación en la lista definitiva. 

 

SEXTO.- Una vez examinadas y atendidas, en su caso, las 

solicitudes y reclamaciones  a las listas provisionales a las que hace 

referencia esta resolución, la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos publicará las listas definitivas de 

aspirantes a desempeñar puestos  en régimen de interinidad durante 

el curso 2018-2019 en estas especialidades. Dichas listas estarán 

formadas exclusivamente por aquellos aspirantes que cumplan los 

requisitos establecidos en la base 15 de dicha orden.  

 

   

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

 Y RECURSOS HUMANOS 
Juana Mulero Cánovas 

(Firmado electrónicamente al margen) 

 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

ANEXO I

Listado provisional del cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, para el curso 2018-2019. 
Lista de aspirantes a la que se alude en la base 14 de la Orden de 27 de noviembre de 2017.

BLOQUE I

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4

Puntos por oposiciones
aprobadas en la RM

desde 2000
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 039 HISTORIA DE LA MUSICA

Mayor Calificación
Oposición Superada

Puntuación
Total

12,67005,6700...87112F MONTORO BERMEJO, AMPARO 9,6000 0,00000,00000,0000 1,0000

7,39346,3934...00396P ALONSO TOMAS, DIEGO 0,0000 0,00000,00000,0000 1,0000

Página 1 de 1

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

ANEXO II

Listado provisional del cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, para el curso 2018-2019. 
Lista de aspirantes a la que se alude en la base 14 de la Orden de 27 de noviembre de 2017.

BLOQUE II

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 100 TECNOLOGÍA MUSICAL

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,0057...30826M FERNANDEZ HERRERO, OLAYA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0000...18964Q VICENTE MARTINEZ, CRISTOBAL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,7529...27131X ANDREO JIMENEZ, JULIAN 0,0000 0,00000,00000,0000

6,00000,0000...61957S ILLESCAS CASANOVA, PLÁCIDO ROMÁN 3,3000 0,00000,00004,0250

0,00005,3755...70348Q AVILA SAUSOR, JULIÁN 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 098 REPERTORIO CON PIANO PARA INSTRUMENTOS

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,65001,5753...51952B ZHEBRUN , IRYNA 0,0000 0,00000,00000,6500

Página 1 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 098 REPERTORIO CON PIANO PARA INSTRUMENTOS

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,05001,2030...35197Y ALCALA SANCHEZ, PATRICIA 0,0000 0,00000,00000,0500

0,00001,4588...89976D MOLINA GOMEZ , MARIO 0,0000 0,00000,00000,0000

3,97501,2350...28966J GRANADOS PARRILLA, EMILIO 0,0000 0,00000,00003,9750

0,00001,4905...79961C CANCINO ESCOBAR, SELENA EMILIA 0,0000 0,00000,00000,0000

2,07501,2873...47811D VICENTE MARIN, MARIA GERTRUDIS 0,0000 0,00000,00002,0750

1,42500,0000...42165K VIVANCOS MARTÍNEZ, CARLOS 0,0000 0,00000,00001,4250

0,45001,0765...88684W FERNANDEZ SOTOS, ALICIA 0,0000 0,00000,00000,4500

5,35002,2814...31900X INIESTA ORTUÑO, MÓNICA 0,0000 0,00000,00005,3500

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 083 CANTE FLAMENCO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,30001,8939...66920Q MOLINA PEREZ, MARIA NIEVES 0,0000 0,00000,00000,3000

Página 2 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 079 VIOLONCHELO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

4,17502,0100...40530L MELLADO CENTENERO, JUAN 3,9500 0,00000,00000,2250

0,00000,8850...09500V FANLO GOMEZ, IAGOBA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,4000...90369M MARTINEZ-CUE JIMENEZ, JUAN MARIA 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 077 VIOLA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00000,9765...80195D NAVIDAD CASTRO, JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0000...47207Z NAVARRO FERNANDEZ, CARMEN MARIA 0,0000 0,00000,00000,0000

6,00001,4610...27970D GRENDA MITREGA, KATARZYNA MARIA 3,1500 0,00000,00003,9750

3,67500,0000...00360A ANDREU RODRIGUEZ, MARIA NELIDA 0,0000 0,00000,00003,6750

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 076 TUBA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,2100...11841Q FERNANDEZ RUBIO, MIGUEL RAFAEL 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 3 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 076 TUBA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,1307...83727T MUÑOZ VELAZQUEZ, DAVID 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,1457...87672Y PORTAS RICOY, NICOLAS 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 075 TROMPETA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

6,00000,0000...43191C GOMEZ ARGUMANEZ, EMILIO JOSE 4,5500 0,00000,00002,3250

5,07502,5297...85049E CHAFER MOMPO, JOSE 0,0000 0,00000,00005,0750

6,00000,0000...89492E CASTAÑEDA MARTINEZ, ALEJANDRO 5,8000 0,00000,00002,3000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 074 TROMPA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,9428...73078B FUERTES MONZON, YABEL 0,0000 0,00000,00000,0000

2,10002,1364...23098X BORJA JIMENEZ, SEREZADE 0,0000 0,00000,00002,1000

6,00001,5064...71135G QUEREDA BARCELO, ANGEL 7,3500 0,00000,00003,8250

Página 4 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 072 TROMBON

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00002,2682...68436E VAN ZUMMEREN MORENO, GUILLERMO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,6240...77405S JIMENEZ MARIN, ANTONIO 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 066 SAXOFON

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,5813...59425J MARIN MOLINA, EZEQUIEL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,3600...19177G LUNA AGUDO, JUAN PEDRO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,8438...06488E CANOVAS MORENO, ANTONIO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,1445...80445Z FERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,4350...04195P LINARES  LEYVA, JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

4,87500,8025...90214G SANCHEZ MARTINEZ, ASENSIO 2,2500 0,00000,00002,6250

0,00001,1910...45127Z ESCRIBANO ALARCON, TOMAS 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,6458...04279A SORIA DIAZ, ANGEL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,8247...76228L RICO PÉREZ, MARÍA ANTONIA 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 5 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 066 SAXOFON

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00000,3863...72907N LOPEZ TOMAS, LUIS EDUARDO 0,0000 0,00000,00000,0000

1,22502,1779...36056S GONZALEZ MARIN, LUIS 0,0000 0,00000,00001,2250

5,10000,0000...08919H FERNANDEZ MARTINEZ, INMACULADA ESTER 0,0000 0,00000,00005,1000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 061 IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

6,00001,3953...67615P LLORENS  PALAO, MARÍA DEL CARMEN 0,0000 0,00000,00008,4500

0,00002,1087...55835P LIEBANA CASTILLO, JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 059 PIANO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,6132...49264S CHEN LIU, CHENG-I VICTORIA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,1763...19976N SOLANO LOPEZ, FEDERICO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0000...76463V SEGURA PEINADO, ANA ELIA 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 6 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 059 PIANO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

2,70000,0000...77604V COSTA GONZALEZ, BERNARDINO DE SENA 1,3000 0,00000,00001,4000

0,00004,9103...38314L ESCUDERO BRAQUEHAIS, GABRIEL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,4644...00093S DE LA OSSA MORALES, ALFREDO 0,0000 0,00000,00000,0000

6,00002,1035...23364Z NAREJOS BERNABEU, ANTONIO FELIX 0,0000 0,00000,00009,3500

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 058 PERCUSION

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00002,4406...40763P RODRIGUEZ GOMEZ, LESTER 0,0000 0,00000,00000,0000

6,00001,5925...18854E CARRILLO RUBIO, JUAN FRANCISCO 5,3000 0,00000,00001,7750

5,45001,9614...06346A MARQUINA GONZALEZ, JOSE ALBERTO 0,0000 0,00000,00005,4500

0,30001,0265...34297S VICENTE MARIN, JOSE ANTONIO 0,0000 0,00000,00000,3000

0,00000,0000...01019H MARTINEZ NAVARRO, MANUEL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,7650...33971Y PEREZ DELGADO, MANUEL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,4540...98377A SOCARRAS NORIEGA, LUIS DENNYS 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 7 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 051 MUSICOLOGIA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

2,55002,3300...15941K ZAPATA CASTILLO, Mª ANGELES 0,0000 0,00000,00002,5500

3,07500,0000...20409L GARCIA SAENZ DE TEJADA, ELENA 0,0000 0,00000,00003,0750

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 050 MUSICA DE CAMARA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

3,27501,4061...08348L BAÑO MENGUAL, LUCAS FULGENCIO 0,0000 0,00000,00003,2750

0,00001,2476...92568L GARRES PEREZ, FRANCISCO JOAQUIN 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,3331...70063D BARAMBIO CANET, JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00004,3005...04370H ESCORIHUELA CARBONELL, GUILLEM 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,8050...17213R SANCHEZ MARTINEZ, EZEQUIEL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,25002,3931...16296G MESEGUER LUJAN, GONZALO 0,0000 0,00000,00000,2500

5,45004,5289...94744F SANZ AYALA, PEDRO 0,0000 0,00000,00005,4500

0,00002,3093...39568P DEVESA VALERA, GONZALO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,4368...37144F MENOR ESTEVE, JOSE VICENTE 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 8 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 050 MUSICA DE CAMARA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

6,00002,3730...89713M SANZ AYALA, DIEGO 0,0000 0,00000,00006,9250

0,57502,4198...49133M BASTIDA PATERNA, DELIA NEREA 0,0000 0,00000,00000,5750

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 042 INSTRUMENTOS DE PUA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

3,65004,7565...66456Z SIMON JIMENEZ ZARZA, MARIA DEL CARMEN 0,0000 0,00000,00003,6500

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 039 HISTORIA DE LA MUSICA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,60001,4270...95836Z GEA QUIROS, MARIA DEL CARMEN DE 0,0000 0,00000,00000,6000

0,00001,0500...40807V CARBONELL VIDAL, JOSE VICENTE 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 036 GUITARRA FLAMENCA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

Página 9 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 036 GUITARRA FLAMENCA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

2,45000,0000...57860M CAPISCOL  PEGALAJAR, FRANCISCO JAVIER 0,0000 0,00000,00002,4500

4,10000,0000...31192V GONZALEZ TORNERO, FRANCISCO 4,1000 0,00000,00000,0000

0,00001,2840...43009M HOCES ORTEGA, RAFAEL 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 035 GUITARRA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

1,15002,2125...27070Y LLANES MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER 1,1500 0,00000,00000,0000

0,00001,0463...54510Y PEREZ RUBIO, OSCAR 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0000...44625M MARTINEZ GARRIDO, ISABEL MARIA 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 033 ETNOMUSICOLOGÍA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00000,5760...98678S ALARCON JIMENEZ, ANA MARIA 0,0000 0,00000,00000,0000

1,42501,0910...11484C FABREGAT BAEZA, MARIA PILAR 0,0000 0,00000,00001,4250

Página 10 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 033 ETNOMUSICOLOGÍA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

6,00000,0000...63370C ABELLAN DE LA ROSA, CRISTOBAL VOGUMIL 5,6500 0,00000,00001,3750

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 032 FLAUTA TRAVESERA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00002,3656...78481B FERNUNSON , LUCIANA 0,0000 0,00000,00000,0000

3,30002,3367...90887Z NICOLAS VERA, ELVIRA 1,7000 0,00000,00001,6000

0,00001,1406...01401Y BERBIS LOPEZ, JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,8511...46487R BRICEÑO MEZQUITA, MONTSERRAT 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

2,35001,8690...72205G PEDRON FRANCES, LUIS 2,3500 0,00000,00000,0000

0,00001,8522...27319X EUSEBIO ROJAS, JOSE MARIA DE 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,4219...45785B QUINTAS MELERO, BORJA 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 11 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,3467...65736K SANZ VILA, JOSE JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

0,60004,7288...65368E BERNA PIC, GONZALO 0,0000 0,00000,00000,6000

0,00001,7744...80980F LECUMBERRI CAMPS, IÑAKI 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 020 DIRECCION DE CORO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,4678...99330M GAMON OLMO, FRANCESC 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00001,8317...07372F RUIZ ORTEGA, ELENA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,2283...22847F FERNANDEZ HERRANZ, NURIA SOFÍA 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 010 COMPOSICION

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00001,1790...62957X MELNIKOVA , ANNA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00002,2862...88973R PINIELLA RUIZ, OSCAR 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 12 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 010 COMPOSICION

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

4,85001,8614...03103J ANDREO ANTON, FERNANDO AUGUSTO 1,2500 0,00000,00003,6000

1,52500,8130...01074P GARCIA ESCUDERO, JUAN 0,0000 0,00000,00001,5250

0,55001,5124...72583H GARCIA GARCIA, JUAN 0,5500 0,00000,00000,0000

2,65000,0000...29156A SOLER TENORIO, MANUEL 2,3500 0,00000,00000,3000

6,00001,3864...44165J MARTINEZ AYALA, JOAQUIN 3,5000 0,00000,00002,7750

6,00002,3463...23960D RICO BECERRA, FRANCISCO JOSE 0,0000 0,00000,00009,0250

0,00002,2836...48998P PEREZ GARRIDO, JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

2,72501,7565...04220B SAURA GARCIA, JUAN PEDRO 0,0000 0,00000,00002,7250

0,00002,3437...18222B ALBORCH MIÑANA, JUAN 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 006 CANTO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,12500,8471...16778R ILLESCAS DE LA TORRE, MARTA 0,0500 0,00000,00000,0750

3,47502,0463...96784T LOZANO SANCHEZ, CARMEN ISABEL 0,0000 0,00000,00003,4750

Página 13 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 006 CANTO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,75001,4664...28676Y FERNANDEZ ALCAZAR, ANA MARIA 0,0000 0,00000,00000,7500

0,00000,4050...83874E RUIZ TAVIRA, LUCIA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0630...84543G ZARZO LOPEZ, JOSE MAXIMO 0,0000 0,00000,00000,0000

6,00001,0520...53022S LORENZO MONERRI, MARI CARMEN 1,6500 0,00000,00005,4500

0,00000,5505...02127Z LOPEZ FERNANDEZ, NATASHA 0,0000 0,00000,00000,0000

Página 14 de 14

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
18

/0
7/

20
18

 1
3:

14
:5

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

d1
a1

18
5-

aa
03

-9
7f

d-
25

29
89

82
71

70



P-1356
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

ANEXO III      
SOLICITUD DE SUBSANACIÓN O ACREDITACIÓN DE DATOS A EFECTOS DE ELABORACIÓN DE LA LISTA DE 

INTERINOS DEL CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS PARA EL CURSO 2018-2019 

DATOS PERSONALES: 
DNI/NIE/Pasaporte    Primer apellido Segundo apellido  Nombre 

Dirección completa: C.Postal Teléfono 

Municipio Provincia 

Dirección de correo electrónico: 

De conformidad con las bases 18 y 20 de la Orden de 27 de noviembre de 2017 de la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes, SOLICITO (marcar con X lo que proceda): 

□ Acreditar mi experiencia docente que no ha tenido efecto en la lista, justificándola documentalmente

según determina la Base 18 de la Orden de 27 de noviembre de 2017.

□ Subapartado b.1) del anexo XIII

□ Subapartado b.2) del anexo XIII

□ Subapartado b.3) del anexo XIII

□ Subapartado b.4) del anexo XIII

□ Aspirantes de origen extranjero o que no posean nacionalidad española: aportar certificado negativo

de antecedentes penales de su país de origen o de donde sean nacionales, traducido y legalizado,

respecto de los delitos a los que se refiere el artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996.

□ Solicitar rectificación de los siguientes datos expuestos:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Para lo cual adjunto fotocopia de la documentación acreditativa.

En  a          de     de 2018. 

(firma del interesado) 

SRA. DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 
En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes de la Región de Murcia le informa de que los datos personales obtenidos mediante este documento y demás que se adjunten van a ser 

incorporados, para su tratamiento, en un fichero automatizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica, puede ejercer los derechos de acceso, 

rectificación, cancelación y oposición a los mismos mediante escrito a la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de 

Educación, Juventud y Deportes.



  
  

 Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

 

ANEXO IV           

 
 

 

 

 

 

DATOS PERSONALES: 
DNI/NIE/Pasaporte 

 
 

   Primer apellido                                                  Segundo apellido                                                Nombre 

 
 

Dirección completa: 
 
 

C.Postal 
 
 

Teléfono 
 

 

Municipio 
 
 

Provincia 
 
 

 

Dirección de correo electrónico: 

  
 

  

 

 

De conformidad con la base 16 de la Orden de 27 de noviembre de 2017 de la Consejería 

de Educación, Juventud y Deportes, DECLARO pertenecer a la lista de aspirantes a puestos en 

régimen de interinidad del Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas actualmente 

vigente, tener cumplidos los 55 años (o cumplirlos antes del 30 de junio de 2018) y contar con 

veinte años de servicios, de los cuales al menos los últimos diez han sido prestados en centros 

públicos de la Región de Murcia. 

 

Y SOLICITO mi integración en el bloque I de la lista de aspirantes a puestos en régimen de 

interinidad del Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas para el curso 2018/2019, 

para lo cual aporto la siguiente documentación: 

 

- Fotocopia del DNI. 

 

 
 
 
 
 

En                                      a          de                              de 2018. 
 

(firma del interesado) 

 

 

 

 

 

 
 

SRA. DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 
 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes de la Región de Murcia le informa de que los datos personales obtenidos mediante este documento y demás que se adjunten van a ser 

incorporados, para su tratamiento, en un fichero automatizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica, puede ejercer los derechos de acceso, 

rectificación, cancelación y oposición a los mismos mediante escrito a la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de 

Educación, Juventud y Deportes. 


	RESOLUCIÓN +ANEXOS (COPIA)
	Resolución provisional
	BLOQUES 1Y2
	Anexo I bloque I
	Anexo II bloque II


	ANEXO III
	ANEXO IV

